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Odkąd jest pandemia, lekcje odbywają się zdalnie, w domu, przy komputerze… 

 Blisko rok temu wirus COVID -19 zmienił nasze życie. Za względu na pandemię 

aktywność w wielu dziedzinach przeniosła się do Internetu. Nauczanie również przeniosło 

się do sieci, co niesie za sobą różne konsekwencje. Jedną z nich jest zawieszenie na czas 

nieokreślony różnych konkursów pozaszkolnych.  

Ale dla chcącego…  

 

 Szkoła Podstawowa nr 7 im. Heleny Raszki w Szczecinie zaprosiła uczniów klas 3-8 

do udziału w X Wojewódzkim Konkursie Nie wyrastaj z marzeń. 

 
To miał być kolejny dzień spędzony w domu, wypełniony obowiązkami oraz tęskno-

tą za przygodą, kolegami i koleżankami. Od wielu miesięcy wstaję rano, ubieram się i jem 

śniadanie. Następnie szykuję się do zajęć, lecz nie wychodzę z domu, by wziąć w nich 

udział. Odkąd jest pandemia, lekcje odbywają się zdalnie, w domu, przy komputerze. No i 

właśnie tego dnia również włączyłem komputer, gdy nagle… 

 

 „[…] Po pewnym czasie odkryłam głowę i spojrzałam w okno. W obłokach zauważyłam 

szybko przemieszczające się „punkciki”. Po dokładnym przyjrzeniu się odkryłam, że te 

„punkciki” to dziwnie wyglądające istotki z małymi plecaczkami, do których przyczepione 

były śmigiełka z żółtymi światełkami. Jeszcze dobrze nie pomyślałam, że też chciałabym 

mieć taki plecaczek, a tu ni z gruszki, ni z pietruszki jeden taki stworek wylądował na mojej 

poduszce. Zaniemówiłam z wrażenia, a tym czasem ów ludzik zdjął plecaczek, rozpakował 

się i rozsiadł co najmniej tak, jakby był u siebie. 

- Kim jesteś? – zapytałam. 

- Ja? – roześmiał się dziwny skrzat. – Jestem dzielny Chichotek. Właśnie się obudziłem i 

wybieram na poranny spacer. Lepiej mi powiedz, kim jesteś i dlaczego się tu chowasz?[…]” 
(Marlena, kl. 7e) 

 
„[…]Myślałam, że to sen. Burza myśli w mojej głowie była nie do opisania. Zastanawiałam 

się, co mam począć. Zaufać temu nieznajomemu mężczyźnie, czy... no właśnie, nie miałam 

chyba innego wyjścia. On zatrzymał czas, to znaczyło, że nie mogłam do nikogo zadzwonić 

i poprosić o pomoc. Zgodziłam się więc pójść z nim.  

Wyszliśmy z bramy, nic nawet nie drgnęło.  Pan Czesław wskazał mi swój pojazd. 

Był przeźroczysty, unosił się nad ziemią. W środku były dwa siedzenia. Po prawej stronie 

widniała kierownica i wiele różnych kolorowych przycisków. Czasomistrz  kulturalnie 

otworzył mi drzwi, wsiadłam do środka i muszę przyznać, że czułam się naprawdę 

komfortowo. Kiedy ruszyliśmy zapytałam: 
-Dokąd tak właściwie jedziemy?[…]” 

(Agata, kl.7c) 
 

Powyżej fragmenty prac konkursowych uczennic klas siódmych. Z niecierpliwością 

czekamy na wyniki. 

 
 

 

 
   



 

Nietypowe święta, czyli co kryje kalendarz… 

 
  Na przykład Światowy Dzień Drzemki w Pracy. Ten konkretny obchodzi się 12 marca. 

Wywodzi się ze Stanów Zjednoczonych, a zwolennicy powołując się na badania pozwalają 

sobie na kilkunastominutową drzemkę. W końcu naukowcy twierdzą, że idealna drzemka 

powinna trwać 26 minut i jej pora przypada najlepiej 6 godzin po obudzeniu. Tylko trzeba 

trochę poczekać, ponieważ pod koniec szkoły podstawowej nie warto sobie ucinać drzemek 

z wiadomych względów .  Po takiej drzemce wraca dobry nastrój. 

 

 
 

  Można na przykład pomyśleć o Dniu Czystego Stołu. Obchodzi się go, aby trochę 

docenić rangę tego mebla. Stół przeważnie stoi zakurzony, a utrzymany w porządku jest 

przez kilka niedzielnych godzin w czasie rodzinnego obiadu. Warto o niego nieco zadbać, 

gdyż to na nim odbywaj się nie zapomniane wydarzenia!  

 

 
 

  Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem obchodzony jest 27 kwietnia. Przyznacie, że 

to dosyć dziwne święto, choć istotne. Co ciekawe, został oficjalnie ustanowiony w 1996 

roku przez Ligę Niedosłyszących.  

    (Szymon Banaś, kl. 7c) 



 

Czy wszyscy lubią koty? 

 
17 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kota. Pierwszy raz koty świętowały 

we Włoszech, do Polski zwyczaj ten dotarł dopiero po szesnastu latach. Nie jest to nic inne-

go jak manifest przeciwko krzywdzie zwierząt, pomaganie bezdomnym kotom, które straci-

ły zdrowie lub dach nad głową oraz nakreślenie znaczenia tych mruczących stworzeń w ży-

ciu człowieka.  

Idea Dnia Kota w naszym kraju zrodziła się dzięki Wojciechowi Kurkowskiemu, który wy-

szedł z pomysłem akcji „Rasowce – dachowce”, która do tej pory zbiera dary na rzecz bez-

domnych zwierząt. Obecnie patronat sprawuje Fundacja Viva oraz program w TVP War-

szawa „Mój pies i inne zwierzęta”. 

   Zanim jednak kot stał się pupilkiem i zamieszkał w naszych domach a nie na podwó-

rzach, musiało upłynąć dużo czasu. Minęły wieki, zanim udomowiliśmy to miłe zwierzę, 

wcześniej były traktowane jako symbol zła, atrybut czarownic.  

Przesądy rodem ze średniowiecza porównujące kotów do czarownic, które tak jak one skra-

dają się bezszelestnie, uwielbiają nocne łowy a ich błyszcząc oczy powodowały gęsią skór-

kę, były obecne do XIX wieku. Działo się to w czasach inkwizycji, której skutkiem było 

wybicie większości kotów. 

Od tej pory myszy i szczury robiły czystki w spichlerzach, doprowadzając do szkód oraz 

rozprzestrzeniania się licznych chorób. 

  Przed naszą erą w czasach faraonów, koty, a szczególnie czarne, były czczone jako 

bóstwa. W czasach współczesnych koty znalazły swoich sprzymierzeńców i oddanych przy-

jaciół u Marcina Luthera Kinga, Wolfganga Amadeusza Mozarta czy Dante Alighieri. 

  Obecnie co do kotów są nadal liczne przesądy, spotkanie czarnego kociaka zwiastuje 

nieszczęście, kichnięcie zwierzęcia oznacza uśmiech losu, z kolei myjący się za uchem staje 

się meteorologiem, gdyż na pewno spadnie deszcz. 

  Jak tu nie kochać takiego małego sierściucha, który nie dosyć, że ma dziewięć żyć, 

jest bardzo zwinny i ma niesamowity charakter. 

  A Wy? Za co kochacie swoich czworonożnych przyjaciół?  

 

 

 
 (Kalendarz Świąt Nietypowych) 



 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 
 

Święto to obchodzone jest 21 lutego. Zostało ono ustanowione przez UNESCO w 

trakcie 30. Sesji Konferencji Generalnej dnia 17 listopada w roku 1999. Jest to uroczystość, 

w której wspominamy pięciu studentów uniwersytetu w Dhace w Bangladeszu, którzy 

zginęli 21 lutego 1952 roku podczas demonstracji o ustanowienie języka bengalskiego, 

językiem urzędowym. 

 

Zdaniem ONZ przynajmniej 40% języków stosowanych na całym świecie w 2016 

roku stało się zagrożone wyginięciem. Od 1950 roku zniknęło 250 języków. To właśnie ten 

dzień ma na celu pomóc w ochronie różnorodności językowej jako dziedzictwa 

kulturowego. Głównym przesłaniem Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego jest 

zwiększenie świadomości znaczenia języka i kultury oraz dbanie o własne działanie oparte 

na tolerancji, zrozumieniu i dialogu. 

  To oczywiste, że o język ojczysty należy dbać. Czy to znaczy, że językiem polskim 

posługujemy się bezbłędnie? Niestety, nie! 

 

 
(Roksana Karnicka, kl. 7c) 



 

8 marca Dzień Kobiet 

 
  A więc zacznijmy od początku. Dzień Kobiet to międzynarodowe, coroczne święto 

obchodzone 8 marca. Jednak nie zawsze tak było. Pierwszy dzień kobiet był obchodzony 28 

lutego 1909 roku. Dopiero w 1910 roku Międzynarodówka Socjalistyczna jako dzień tej 

uroczystości ogłosiła 8 marca. 

  Święto zostało ustanowione po strajkach pracownic w Nowym Jorku. Tam też święto 

było obchodzone jako pierwsze. Dzisiejsza data wzięła się prawdopodobnie stąd, że 8 marca 

1908 roku na nowojorskich ulicach strajkowało piętnaście tysięcy pracownic zakładów 

odzieżowych domagających się praw politycznych i ekonomicznych.  

  Kolejną ważną datą w historii tego Święta jest 8 marca 1917 roku, kiedy to kobiety 

wyszły na ulice w Rosji i zapoczątkowały rewolucję lutową. W Rosji Dzień Kobiet został 

ustanowiony po rewolucji październikowej. 

  W dzisiejszych czasach Święto Kobiet jest obchodzone w około 30 krajach świata. 

Tego dnia mężczyźni obdarowują kobiety podarkami i kwiatami oraz składają im życzenia. 

 

 

 

 
Wszystkim kobietom, piękniejszej połowie tego świata, życzymy wszystkiego 

najlepszego, dużo zdrowia, wiele szczęścia, abyście zawsze były kochane, szanowane 

i adorowane. 

My bez Was nie bylibyśmy zdolni zrobić wielu rzeczy, choć dla Was jesteśmy 

w stanie zrobić prawie wszystko. Pragniemy, żebyście zawsze wiedziały, że jesteście 

dla nas najważniejsze. 

 

(Adam Lewna, kl. 7c) 



 

Warto przeczytać, posłuchać, poznać, czyli młodzi polecają… 

Kim jest Michał Matejczuk? – krótko, zwięźle i na temat. 

 

 
 

 

        Ten młody mężczyzna z Zielonej Góry, wydał już dwa tomiki wierszy, lecz jeszcze nie 

został dostrzeżony na większą skalę. Ukończył studia magisterskie na Wydziale 

Humanistycznym oraz studia podyplomowe z Zarządzania i Ekonomii na Uniwersytecie 

Zielonogórskim.  

       Swoją książkę „Świeżo Malowane” opisał, że jest ona napisana prostymi  słowami,  z 

niemal dziecięcą lekkością. Jego wiersze mają na celu przekazanie emocji dotyczących 

uczuć oraz otaczającego nas świata. Podczas czytania jego poezji można dostrzec przekaz,  

w którym zawiera elementy miłości, smutku, żalu czy rozpaczy. Skłania ona do refleksji 

oraz do przemyślenia wielu, często oczywistych spraw.  

      Jedną z ciekawszych pozycji z jego twórczości są  „Ściany" z tomiku „Kostki 

Czekolady", w której autor ukazuje zderzenie Boga z Diabłem oraz przemyślenia na temat 

życia i śmierci. 

Matejczuk uwielbia czytać wszelkiego rodzaju biografie, autobiografie czy rozmowy 

artystów – najlepiej ze starych gazet. Na tych podstawach pisze swoje artykuły. Jest on 

pasjonatem muzyki – kolekcjonuje płyty winylowe i stara się rozwijać w kierunku 

dziennikarskim. Udziela się w różnych mediach społecznościowych, m.in na Instagramie 

czy Facebooku. Publikuje tam relacje na temat swojego życia prywatnego i podróży lecz 

przeważa jednak tematyka poezji, liryki i wierszy. 

         Podsumowując, uważam że mężczyzna ten ma duży potencjał, lecz jest 

niedocenionym poetą, który pisze teksty z genialnym przesłaniem. Mam nadzieję,  że 

niedługo zyska większy rozgłos oraz jego wiersze będzie czytało jeszcze więcej młodych 

osób! 
 

 

(Aleksandra Ejsmont,kl. 7c) 



 

Rusz się od biurka! 

Dłużej siedzimy przed monitorem komputera, mniej się ruszamy. Nasz aktywność 

jest w znacznym stopniu ograniczona. Co zrobić, żeby zachować dobrą formę? 

To proste, trzeba odejść od biurka i ćwiczyć w domu, przy otwartym oknie! W miarę 

możliwości iść na dłuższy spacer, to na pewno pomoże. 

 

 
Warto też pamiętać, że odpowiednia dieta wpływa na naszą odporność. 

 



 

Przed nami Wielkanoc  

Obchody wielkanocne nawiązują do ostatnich dni życia Jezusa Chrystusa, a w 

tradycji chrześcijańskiej celebruje się Wielki Tydzień, który rozpoczyna Niedziela Palmowa. 

Tego dnia idzie się do kościoła z kupnymi bądź własnoręcznie wykonanymi palemkami, aby 

upamiętnić przybycie Jezusa do Jerozolimy.  

Najważniejszymi dniami w Wielkim Tygodniu są piątek, sobota i niedziela. W Wielki 

Piątek upamiętnia się śmierć na krzyżu Chrystusa, w Wielką Sobotę święcąc święconkę w 

koszykach, odwiedza się symboliczne groby, w których znajduje się ciało Mesjasza. Z kolei 

w Wielką Niedzielę świętuje się zmartwychwstanie Jezusa i jest to kulminacyjny moment 

całych świąt. 

 

Skład święconki: 

 pisanki (jajka)-symbolizują życie, 

 baranek (z cukru, z czekolady lub z ciasta) -znak Chrystusa Zmartwychwstałego, 

 ciasto-znak umiejętności i doskonałości, 

 chleb-gwarantuje pomyślność i dobrobyt, 

 wędlina -przynosi zdrowie i dostatek, 

 chrzan- wzmacnia właściwości pozostałych potraw, 

 sól i pieprz- bez soli nie ma życia,  

 ser-porozumienie między człowiekiem a przyrodą. 

 

 Oto kilka oryginalnych i prostych pomysłów na ozdobienie wielkanocnych pisanek: 

 

   
(Agata Terebus, kl. 7c) 
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